
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

Pro vi n c ia  d i  Ba r i  

 

GIUNTA COMUNALE 
 
 

DELIBERAZIONE N. 62 del 12/05/2011 
 
 
OGGETTO:  “Giornata Nazionale dello Sport” – 5 giugno 2011 – Organizzazione.” 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno dodici del mese di maggio con inizio alle ore 17,30, 
nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle 
persone di: 
 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco INTINI 

 

 

 

Presenti Assenti

prof. Francesco TRICASE Sindaco x
 sig. Armando RAMIRRA Vice Sindaco x

rag. Sante CAMASTRA Assessore x
dott.ssa Luisa SIMONE Assessore x
sig. Andrea RINALDI Assessore x
ing. Stefano ELEFANTE Assessore x
dott. Francesco TINELLI Assessore x
rag. Michele MONTARULI Assessore x

8 0



 

LA GIUNTA 
 Premesso: 

 che con direttiva del Presidente del Consiglio dei Ministri del 27 novembre 2003, 
pubblicata sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003 è stata istituita, la prima domenica del 
mese di giugno d’ogni anno, la “Giornata Nazionale dello Sport”, con l’obiettivo di 
promuovere e valorizzare le funzioni educative e sociali dello Sport quale fondamentale 
valore di crescita e di arricchimento della personalità dell’individuo, di preservazione della 
salute, di miglioramento della qualità della vita e di responsabilizzazione e rafforzamento 
della società civile; 

che quest’Amministrazione Comunale, sin dalla sua istituzione ha organizzato la 
“Giornata Nazionale dello Sport”, in collaborazione con le locali Associazioni Sportive, 
le Scuole primarie e secondarie di primo grado, di Castellana-Grotte e l’Ass. “Anziani in 
movimento – ieri giovani”; 

che la sopra citata manifestazione ha visto anno per anno una crescita costante, 
sotto l’aspetto della partecipazione di castellanesi tra bambini, giovani ed anziani, che con 
puro spirito di divertimento si cimentano in attività ludico sportive, ricreative e del tempo 
libero e, quindi, al fine di non interrompere quello che è diventato ormai un sentito 
appuntamento, ritiene di organizzare anche quest’anno, domenica 5 giugno 2011, la 
“Giornata Nazionale dello Sport”, presso La Villa Comunale; 

che al fine di consolidare i lusinghieri successi, a tutt’oggi conseguiti, è indispensabile 
mantenere elevati gli standards qualitativi della manifestazione e, quindi, è necessario 
farsi carico delle spese relative alle seguenti prestazioni e forniture, riproponendo lo stesso 
valido e apprezzato modello organizzativo dello scorso anno: 
 Studio ideazione e progettazione evento e linea di comunicazione; 
 allestimento delle zone interessate alla manifestazione, anche mediante 

installazione di attrezzature sportive; 
 nolo palco, impianto audio e luci; 
 acquisto premi e gadgets vari; 
 servizio fotografico; 

ritenuto, pertanto, di stanziare la complessiva somma di € 4.300,00, sulla scorta 
della spesa complessiva sopportata lo scorso anno, dando atto che la stessa trova 
copertura finanziaria agli interventi 1.06.03.02 (Cap. 848) e 1.06.03.03 (Cap. 852) del 
bilancio di previsione 2011, in fase di redazione; 
 visto il D.lgs. n. 267/2000, recante il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli EE.LL.; 
 visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs.18.8.2000, n. 267; 
 con duplice e separata votazione, di cui una riguardante, l’immediata eseguibilità, 
A VOTI UNANIMI, legalmente resi e verificati, 

D E L I B E R A 
di organizzare, per i motivi ed al titolo di cui alle premesse considerazioni, la “Giornata 
Nazionale dello Sport”, istituita dal Presidente del Consiglio dei Ministri, con propria 
direttiva del 27 novembre 2003, pubblicata sulla G.U. n. 297 del 23 dicembre 2003, che 
avrà luogo nella giornata di domenica 5 giugno 2011 presso la Villa Comunale; 
di stanziare la complessiva somma di € 4.300,00, necessaria per mantenere elevati gli 
standards qualitativi della manifestazione, dando atto che la stessa trova copertura 
finanziaria agli interventi 1.06.03.02 (Cap. 848) e 1.06.03.03 (Cap. 852), del bilancio di 
previsione 2011, in fase di redazione; 
di dare atto che spetta al Responsabile del Servizio interessato l’adozione degli atti 
successivi e conseguenti, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 
di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs n. 267/2000. 
 
 
Il redattore - ufficio sport/scagliuso 
     eseguito controllo ortografico 



 
 

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000) 
 
Parere di regolarità tecnica: Sulla scorta dell’istruttoria tecnica espletata in conformità alla 

normativa, nazionale, regionale e comunitaria, allo Statuto ed 
ai regolamenti comunali, si esprime parere favorevole alla 
adozione del provvedimento da parte della Giunta che 
comporta spesa. 

 
Castellana Grotte, 12 maggio 2011 
 

 Il Responsabile del Servizio 
F.to rag. Renato CONTENTO 

 
 
 
Parere di regolarità contabile: Si esprime parere favorevole sotto il profilo della 

coerenza della deliberazione proposta alla normativa 
vigente in materia contabile. 

 
Castellana Grotte, 12 maggio 2011 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to dott.ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 
sottoscritto. 
 

 
I l  S indaco 

f . to  prof .  Francesco TRICASE 

 
Il Segretario Generale 

f.to dr. Francesco INTINI 

 
 
 
Registro  albo  n:606 
Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 
istituzionale del Comune di Castellana grotte consultabile all’indirizzo ip 
www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 
26/05/2011 al 10/06/2011. 
 
Castellana Grotte, 26/05/2011 

   Il Responsabile della Pubblicazione 

                                f.to  sig. ra Natalia Tanzarella  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 12/05/2011 in quanto: 
 
x dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 
 
Castellana Grotte, 26/05/2011  

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra  Margherita Donghia 

 
La presente deliberazione è stata: 
 

o  pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte 
e per 15 gg. consecutivi; 

o comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica. 
 

 
 
Castellana Grotte,    /06/2011 

 Il Responsabile del procedimento 

f.to sig.ra Margherita Donghia   

 
 
 


